

# SPRAWOZDANIE Z WYJAZDU

Ticino, Szwajcaria

09.02.2024-23.02.2024

Piotr Oleszczuk(UKA Warszawa, Friction Labs, Mano)

## Cele wyjazdu:

Głównym celem na wyjazd były próby przejścia boulderów: Dreamtime 8C, The Story of Two Worlds 8C, planem pobocznym było zrobienie bouldera The Dagger 8B. Niestety przez kontuzję troczka A3 i A4 nabytą na Mistrzostwach Polski w Boulderingu w listopadzie, nie byłem w stanie przygotować się do tego wyjazdu tak dobrze jak bym tego chciał, ponieważ do poważnych treningów mogłem wrócić dopiero na dwa tygodnie przed wyjazdem.



*Boulder Dreamtime 8C*



*Boulder The Dagger 8B/ The Story of two worlds 8C*

## Przebieg wyjazdu:

Dnia 03.07.2023, o godzinie 10:00 wyjechałem z Polski, Warszawy na wyprawę do Szwajcarskiego kantonu Ticino. Po ok. 16 godzinach jazdy dotarłem na miejsce.

Pierwsze 3 dni wyjazdu spędziłem na próbując zamknąć jeszcze jeden problem, który rozpatentowałem we Wrześniu 2023 - General Disarray 8B. Moim zdaniem jeden z trudniejszych boulderów w tej wycenie jaki było dane mi było próbować. Główną trudnością jest bardzo skomplikowana technicznie sekwencja z piętą, której na w zasadzie każdej sesji trzeba było uczyć się od nowa. W tym czasie udało zrobić mi się także boulder Miss Schweiz 8A w drugiej próbie, który może pretendować do miana jednego z najładniejszych 8A w Szwajcarii.



*Próba na boulderze General Disarray 8B*

Następne dni wykorzystałem na zapoznanie się z problemami The Dagger oraz Dreamtime Stand, których przedłużone wersje były moimi głównymi celami na wyjazd. The Dagger zrobiłem całkiem szybko, wszystkie ruchy zebrałem w około 30min, po czym już po kilku próbach udało mi się przejść praktycznie cały problem, jednak z przypadkowym dotknięciem drzewa, które rośnie tuż obok kamienia. Na następnej sesji potrzebowałem tylko jednej próby, aby przejść problem czysto. Po przejściu Daggera zacząłem próbować jego przedłużoną wersję, czyli The Story of Two Worlds. Ruchy na tym problemie także udało mi się zrobić całkiem szybko, jednak połączenie ich w jeden ciąg było już dużo bardziej wymagające, jednak z pewnością w zasięgu. Ostatecznie po 3 sesjach na Story nie udało mi się zrobić go w całości, jednak przeszedłem go w dwóch częściach co stwarza nadzieję na przejście go na następnych wyjazdach.



*Próba na boulderze The Story of Two Worlds 8C*

Innym problemem, który próbowałem równolegle był Dreamtime Stand 8A+, który ostatniego dnia wspinaczkowe go wyjazdu, po znalezieniu dobrego dla mnie patentu, udało mi się zrobić. Po przejściu wersji ze stania spróbowałem jeszcze ruchy na wersji z siedzenia (Dreamtime 8C), które udało mi się zrobić w ok. 10 min, co także jest dobrym znakiem na przyszłość.

Dnia 22.02.2024, ok. godziny 12:00 wyjechałem ze Szwajcarii, a 23.02.2024 o godzinie 4:30 dotarłem do Warszawy.



*Kadr z przejścia Dreamtime Stand 8A+*

### **Podsumowanie:**

Ostatecznie wyjazd zaliczam do udanych, pomimo nie osiągnięcia swoich głównych celów. Spodziewałem się, że po 3-4 miesiącach bez treningu, spowodowanych kontuzją troczka, mój poziom będzie dużo niższy, a jednak okazało się, że bardzo szybko byłem w stanie robić ruchy na boulderach za 8C co napawa optymizmem na kolejne wyjazdy.

### **Lista przejść:**

- The Dagger 8B
- Dreamtime Stand 8A+
- Manson 8A
- Miss Schweiz 8A

Dziękuję Polskiemu Związkowi Alpinizmu oraz Ministerstwu Sportu i Turystyki za dofinansowanie wyjazdu.

Piotrek Oleszczuk